



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

## ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон «О методике распределения субвенции, предоставляемой бюджетам городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»**

Принят Смоленской областной Думой  
28 мая 2015 года

### Статья 1

Внести в областной закон от 29 ноября 2007 года № 115-з «О методике распределения субвенции, предоставляемой бюджетам городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2007, № 12 (часть I), стр. 54; 2013, № 1 (часть I), стр. 49; 2014, № 5 (часть I), стр. 59) следующие изменения:

1) в наименовании слова «городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов Смоленской области и бюджетам городских округов», слова «городских округов, городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов и городских округов»;

2) в статье 1 слова «городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов Смоленской области и бюджетам городских округов», слова «городских округов, городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов и городских округов»;

3) в приложении:

в обозначении слова «городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов Смоленской области и бюджетам городских округов», слова «городских округов, городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов и городских округов»;

в наименовании слова «городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов Смоленской области и бюджетам городских округов», слова «городских округов, городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов и городских округов»;

в абзаце первом слова «городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов Смоленской области и бюджетам городских округов», слова «городских округов, городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов и городских округов»;

абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

$$\text{«Субв (ГО/МР)}_j = N_j \times Ч_j, \text{ где}$$

Субв (ГО/МР)<sub>j</sub> – размер субвенции, предоставляемой бюджету j-го муниципального района Смоленской области, бюджету j-го городского округа Смоленской области из областного бюджета на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Смоленской области государственных полномочий по обеспечению детей-сирот жилыми помещениями;»;

в абзаце четвертом слова «городских округов, городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов и городских округов»;

в абзаце пятом слова «городском округе Смоленской области, j-м городском поселении Смоленской области, j-м сельском поселении» заменить словами «муниципальном районе Смоленской области, j-м городском округе».

## Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2016 года.

**Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Смоленской области**

28 мая 2015 года  
№ 60-з



**А.В. Островский**